
Id: 7A8AB058-5FCA-461E-B89A-B691A6976266. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXXII.592.2022 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział 
w działalniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm) i art.32 ust.1 w zw. z art. 15 ust. 2  ustawy z dnia 17 grudnia 2021r.                  
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz art.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r. poz.1461). 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
Ożarowice w wysokości: 

1) . 25,00 zł za godzinę udziały w działaniach ratowniczych; 

2) . 10,00 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XI/137/2012 Rady Gminy Ożarowice z dnia 01 lutego 2012r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działalniach ratowniczych lub 
szkoleniu pożarniczym. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 
obowiązującą od 01 stycznia 2022r.oraz podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: 7A8AB058-5FCA-461E-B89A-B691A6976266. Podpisany Strona 2 
 

 
UZASADNIENIE 

 
Art. 38 pkt 12 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. 
poz.2490) w ustawie z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2021 r. poz.869) 
uchylił art.28, który stanowił podstawę dla ustalenia prawa do ekwiwalentu dla członków OSP. Zawierał on 
m.in. delegację dla rad gmin do ustalenia w drodze uchwał wysokości tego ekwiwalentu. Z uwagi, że ustawa                  
o ochotniczych strażach pożarnych, co do zasady weszła w życie 1 stycznia 2022r. ucholone przepisy 
obowiązywały do 31 grudnia 2021r. i wypłata ekwiwalentu dla strażaków OSP za udział w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych, które miały miejsce w zeszłym roku dokonywana jest według 
zasad, które były określone w ustawie o ochronie przeciwpożarowej. 
W związku z powyższą zmianą, aby wypłata ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniach pożarniczych od 1 stycznia 2022r. mogła następować, zasadnym jest podjęcie uchwały.  


